PAGE

[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  06.09.2022                                                                                  № 45/162
ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 16 октября 2015 года № 14/53 «Об утверждении Положения об административной комиссии Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В   соответствии Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации (далее- КоАП РФ) и на основании протеста прокуратуры Павловского района от 21 июля 2022 года № 7-02-2022, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1.
Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 16 октября 2015 года № 14/53 «Об утверждении Положения об административной комиссии Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее – решение) следующие изменения:
1) изложить в следующей редакции пункт 4.13 решения:
«4.13. Рассмотрев дело об административном правонарушении, комиссия выносит постановление по делу.
4.13.1. В постановлении по делу об административном правонарушении должны быть указаны:

1) должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, наименование и состав коллегиального органа, вынесших постановление, их адрес;

2) дата и место рассмотрения дела;

3) сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело;

4) обстоятельства, установленные при рассмотрении дела;

5) статья КоАП РФ, предусматривающая административную ответственность за совершение административного правонарушения, либо основания прекращения производства по делу;

6) мотивированное решение по делу;

7) срок и порядок обжалования постановления;

8) отметка о вручении копии постановления лицу, в отношении которого рассмотрено административное дело (или его законному представителю) (либо в случае отсутствия лица в течение 3-х дней копию документа направить по адресу его проживания).
4.13.2. В случае наложения административного штрафа в постановлении по делу об административном правонарушении, помимо указанных в подпункте 4.13.1 пункта 4.13 настоящего решения сведений, должна быть указана информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе, а также информация о сумме административного штрафа, который может быть уплачен в соответствии с частями 1.3 - 1.3-3 статьи 32.2 КоАП РФ.
4.13.3. Постановление комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

4.13.4. Постановление по делу об административном правонарушении подписывается председательствующим и ответственным секретарем.».
2) изложить в следующей редакции абзац 1 пункта 6.2 решения: «6.2. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4  статьи 32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ".;
3) изложить в следующей редакции пункт 6.3 решения: «6.3.
В случае неуплаты штрафа нарушителем в 60-дневный срок постановление о наложении штрафа направляется для удержания суммы штрафа в принудительном порядке из его заработной платы или иного заработка, пенсии или стипендии в соответствии с правилами, установленными Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации.».
2.
Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.М.Чепилов
Председатель Совета Старолеушковского
сельского поселения Павловского района                                            С.А.Скрипка